
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta dell’11 aprile 2003 - Deliberazione N. 1457 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Variazione Ord.to Amm.vo Reg.le: Rimodulazione delle 
strutture interne dell’Area 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” e dell’Area 07 
“Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo” - Assegnazione 
dell’incarico di responsabile del Servizio 01 “Grandi Eventi Arte Contemporanea” del Settore 01 
dell’Area 01, ad interim, alla Dr.ssa Ilva Pizzorno. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 5.2.1993, come chiarita con deliberazione di G.R. n. 1065 

del 25.2.1993 è stata definita l’organizzazione amministrativa della Giunta Regionale con l’individuazione, 
tra l’altro, delle strutture denominate “Servizi”; 

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, il Presidente 
della Giunta Regionale ha rappresentato la necessità:  

• di destinare, nell’ambito del Settore 01 “Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli 
Assessori” dell’Area 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale”, una apposita struttura, 
denominata “Grandi Eventi Arte Contemporanea”, alle attività gestionali relative alle varie fasi 
procedurali (predisposizione delibere di approvazione, atti di impegno, stipula contratti, istruttoria e 
definizione delle successive fasi della spesa) connesse alla progettazione ed attuazione, presso la 
Presidenza della Giunta Regionale. di grandi eventi culturali finanziati in tutto o in parte dalla Regione 
Campania; 

• di affidare l’incarico di responsabile del Servizio “Grandi Eventi Arte Contemporanea”, ad interim, 
alla dr.ssa Ilva Pizzorno, med. 05785. dirigente del Settore 02 “Tutela Beni Paesistici-ambientali e 
Culturali” dell’Area 16 “Gestione del territorio, Tutela Beni Paesistico-ambientali e Culturali”; 

- che il Coordinatore dell’Area 01 ha rappresentato la necessità di provvedere, nell’ambito del 
Settore 01 “Affari Generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori”: 

• a scorporare le competenze assegnate al Servizio 01 “AA.GG. - Collegamenti con gli Assessori - 
Anagrafe delle prestazioni ex art. 24 L. 412/91 ed art. 53 D.Lgs. n. 165/091 e ad accorparle a quelle del 
Servizio 05 “Affari riconducibili alle attività delle Aree Generali di Coordinamento nell’ambito dei 
dipartimenti di cui all’art. 11 della L. R. 11/91"; 

- che l’Assessore alle Risorse Umane ha rappresentato, altresì. la necessità di provvedere alla 
rimodulazione delle strutture interne dei Settori: 01 “Affari Generali del Personale, Rapporti con le 
OO.SS., Contenzioso” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’Area 07 “Affari Generali, Gestione e 
Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, come appresso specificato: 

• Settore 01 “Affari Generali del Personale, Rapporti con le OO.SS., Contenzioso”: 
Servizio 01: “Affari Generali del Personale - Supporto all’Attività regolamentare di competenza 

dell’Area”; 
Servizio 02: “Contenzioso procedimenti civili e penali riguardanti personale comunque amministrato 

dalla Regione - Contenzioso economico”; 
Servizio 03: “Rapporti con le Organizzazioni Sindacali”; 
Servizio 04: “Monitoraggio andamento spese personale Enti ed Aziende regionali”; 
• Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”: 
Servizio 01: “Amministrazione del Personale”; 
Servizio 02: “Contratti Nazionali di Lavoro - Leggi in materia di Personale Inquadramento Ruoli 

Speciali e Personale Comandato”; 
Servizio 03: “Inquadramento Personale regionale”; 
Servizio 04: “Procedimenti in materia disciplinare - Codice di comportamento - Supporto all’attività 

del Comitato dei Garanti”; 
RITENUTO 
- opportuno e necessario aderire alla richiesta in questione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 12 maggio 2003 2 / 2 

TENUTO CONTO 
- che, con la rimodulazione delle strutture interne dell’Area 01 “Gabinetto del Presidente della 

Giunta Regionale” e dell’Area 07 “Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e 
Metodo”, il numero complessivo delle strutture denominate “Servizi” rientra in quello fissato con 
deliberazione di G. R. n.707 del 5/2/1993, chiarita con successiva deliberazione di G. R. n. 1065 del 
25.2.1993; 

DATO ATTO 
- che di detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS. 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
1. di scorporare, nell’ambito del Settore 01 “Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli 

Assessori” dell’Area 01 “Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale” le competenze assegnate al 
Servizio 01 “AA.GG. - Collegamenti con gli Assessori - Anagrafe delle prestazioni ex art. 24 L. 412/91 ed 
art. 53 D.L.gs. n. 165/091” e ad accorparle a quelle del Servizio 05 “Affari riconducibili alle attività delle 
Aree Generali di Coordinamento nell’ambito dei dipartimenti di cui all’art. 11 della L. R. 11/91"; 

2. di modificare, per l’effetto, la denominazione del Servizio 05 in “AA.GG. - Collegamenti con gli 
Assessori - Anagrafe delle prestazioni ex art. 24 L. 412/91 ed art. 53 D. L.gs. n. 165/091 - Affari 
riconducibili alle attività delle Aree Generali di Coordinamento nell’ambito dei dipartimenti di cui all’art. 
11 della L. R. 11/91"; 

3. di assegnare al Servizio 01, di cui al punto L. la denominazione “Grandi Eventi Arte 
Contemporanea” con le competenze in materia di gestione delle varie fasi procedurali connesse alla 
progettazione ed attuazione, presso la Presidenza della Giunta Regionale, di grandi eventi culturali 
finanziati in tutto o in parte dalla Regione Campania; 

4. di affidare l’incarico di responsabile del Servizio 01 “Grandi Eventi Arte Contemporanea”, ad 
interim, alla dr.ssa Ilva Pizzorno, med. 05785, dirigente del Settore 02 “Tutela Beni Paesistici-Ambientali 
e Culturali” dell’Area 16 “Gestione del territorio, Tutela Beni Paesistico-ambientali e Culturali”; 

5. di rimodulare le strutture interne dei Settori: 01 “Affari Generali del Personale, Rapporti con le 
OO.SS., Contenzioso” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’Area 07 “Affari Generali, Gestione e 
Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, come appresso specificato: 

• a Settore 01 “Affari Generali del Personale, Rapporti con le OO.SS., Contenzioso” 
Servizio 01: “Affari Generali del Personale - Supporto all’Attività regolamentare di competenza 

dell’Area”; 
Servizio 02: “Contenzioso procedimenti civili e penali riguardanti personale comunque amministrato 

dalla Regione - Contenzioso economico”; 
Servizio 03: “Rapporti cori le Organizzazioni Sindacali”; 
Servizio 04: “Monitoraggio andamento spese personale Enti ed Aziende regionali”; 
• Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” Servizio 01:  
“Amministrazione del Personale”;  
Servizio 02: “Contratti Nazionali di Lavoro - Leggi in materia di Personale Inquadramento Ruoli 

Speciali e Personale Comandato”;  
Servizio 03: “Inquadramento Personale regionale”; 
Servizio 04: “Procedimenti in materia disciplinare - Codice di comportamento Supporto all’attività del 

Comitato dei Garanti”; 
6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 

- Formazione del Personale” per l’esecuzione, ai Settori: “Affari Generali della Presidenza e Collegamenti 
con gli Assessori” dell’Area 01 e “Affari Generali del Personale, Rapporti con le OO.SS. Contenzioso” e 
“Stato Giuridico ed Inquadramento” dell’Area 07 per presa d’atto ed al Settore “Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino  Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


